DECRETA:

ARTICULO 1°: Aprobar lo actuado y autorizar la ampliación de la adjudicación de la Licitación
Privada nº 39/2024, a favor de la firma: “ORIETTA INDUMENTARIA S.A.S – (CUIT: 30-
71801348-4) – Orden de Compra nº 302/2024”, por la suma total de PESOS CIENTO
TREINTA Y UN MIL ($ 131.000,00), para la provisión de cinco (5) buzos unisex con bolsillo
canguro y capucha, con logo UNSL bordado, destinada a alumnos de la Escuela Normal Juan
Pascual Pringles de esta Universidad.

ARTICULO 2°: Autorizar a la Dirección General de Contrataciones e Infraestructura a emitir la
Orden de Compra correspondiente, por la suma total de PESOS CIENTO TREINTA Y UN MIL
($ 131.000,00).

ARTICULO 3º: El gasto que demande la presente contratación deberá afectarse con cargo a 001
- 011 – Rectorado – Institucional (G.P. 2018) – 2/222 – Recursos Propios – Ejercicio 2024.

ARTICULO 4°: Tómese razón, comuníquese, insértese en el Libro de Decretos y archívese.